
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it 

 

Ufficio organici e mobilità docenti e A.T.A. Funzionario responsabile: Ianniello Manuela manuela.ianniello1@istruzione.it  
Assistente amministrativo: Russo Vincenzo 

Recapiti telefonici: 0824/365209 - VOIP 67509 - Posta elettronica: vincenzo.russo.bl@istruzione.it  

C.F. 80001270620 – codice fatturazione elettronica RBJSAE 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 45 del 252/02/2022 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo e A.T.A., per l’a.s. 2022/23;  

VISTA la Sentenza n. 499/2023, R.G. 4736/2022, pubblicata il 15/05/2023, con la quale il 

Giudice del Lavoro presso il Tribunale di Benevento ha accolto il ricorso prodotto dalla docente 

di scuola primaria Izzillo Romina, nata a Benevento il 18/01/1972, così disponendo: “Accoglie 

la domanda e, per l’effetto, accerta e dichiara il diritto della ricorrente al riconoscimento della 

precedenza ex art.33 L.n.104\92 con riferimento a tutti i posti disponibili all’esito della 

mobilità provinciale ordinando al Ministero di disporre il trasferimento del ricorrente su una 

sede compresa nel primo ambito utile secondo l’ordine delle preferenze espresse nella 

domanda di mobilità per la scuola primaria per l’anno scolastico 2022/23, nel rispetto del 

principio dello scorrimento della graduatoria in ordine di punteggio e con il riconoscimento 

della precedenza prevista dal CCNI art. 13;…”.  

ACCERTATO che la docente, nell’ambito dei movimenti relativi all’a.s. 2022/23, avrebbe 

avuto diritto ad ottenere un posto in istituti scolastici compresi in provincia di Benevento;  

VERIFICATI i posti rimasti vacanti e disponibili all’esito dei trasferimenti; 

VISTA la domanda di mobilità presentata dalla docente per la partecipazione ai movimenti 

relativi all’a.s. 2022/23 ed in particolare le preferenze espresse; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suddetta Sentenza;  

 

DISPONE 

 

il trasferimento di Izzillo Romina, nata a Benevento il 18/01/1972, docente di scuola primaria, 

posto comune, presso l’I.C. Montesarchio 2 con decorrenza giuridica 1° settembre 2022. La 

docente assumerà servizio presso l’I.C. Montesarchio 2 a far data dal 1° settembre 2023. 
IM/RV 

IL DIRIGENTE 

Mirella Scala 
 

 

 

 

 

All’interessata prof.ssa Izzillo Romina 

c/o Studio legale Truppi - Papa – Vallefuoco 

info@pec.truppieassociati.it   

Al Dirigente dell’ l’I.C. Montesarchio n. 2 

Al Dirigente della D.D. SAEE01401C - BARONISSI CAP. P.P. 

SAEE01400B@pec.istruzione.it 

Al sito Internet per l’immediata pubblicazione 

http://www.uspbenevento.it/
mailto:manuela.ianniello1@istruzione.it
mailto:vincenzo.russo.bl@istruzione.it

		2023-06-08T10:32:07+0000
	SCALA MIRELLA


		2023-06-08T14:26:15+0200
	protocollo




